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رئیس انجمن علمی متخصصین زنان و زایمان ایران در گفت و گو با وبدا عنوان کرد؛

افزایش اضطراب در زنان باردار همزمان با جنگ ۱۲ روزه

در پی جنگ ۱۲ روزه اخیر و مهاجرت اضطراری بسیاری از خانوادهها از تهران به شهرهای شمالی رئیس انجمن علمی

متخصصین زنان و زایمان ایران، از افزایش چشمگیر اضطراب در میان مادران باردار و آمادگی کامل نظام سلامت برای

خدمترسانی به این گروه در ایام جنگ سخن گفت.

دکتر سودابه کاظمی، پریناتولوژیست و رئیس انجمن علمی متخصصین زنان و زایمان ایران، در گفت وگو با خبرنگار وبدا با اشاره به تبعات روانی و درمانی جنگ تحمیلی ۱۲ روزه و جنایات رژیم

صهیونیستی علیه مردم کشورمان، از افزایش اضطراب در میان مادران باردار و اهمیت آمادگی نظام سلامت برای ارائه خدمت به این گروه حساس خبر داد.

وی با بیان اینکه این حمله ناگهانی و بدون هشدار قبلی، یک اقدام غیرانسانی علیه مردم کشور بود، گفت: با آغاز حملات، بسیاری از خانواده ها به ویژه ساکنان تهران به شهرهای شمالی و سایر

شهرستان ها مهاجرت کردند. این جابه جایی و شرایط بحرانی، در مادران باردار به شدت اضطراب و نگرانی ایجاد کرد.

عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی گیلان خاطرنشان کرد: ما شاهد مراجعات قابل توجهی از سوی این عزیزان در مراکز درمانی شمال کشور بودیم، که گاه با حملات پنیک ناشی از صدای انفجار و

ترس از دسترسی نداشتن به خدمات درمانی همراه بود.

دکتر کاظمی افزود: در این وضعیت، روند درمان برخی مادران دچار اختلال شد. اما خوشبختانه در سال های اخیر، مادران باردار همواره در رأس برنامه ریزی های نظام سلامت کشور و وزارت بهداشت

قرار داشته اند و همین موضوع سبب شد که با بسیج ظرفیت های موجود در بخش دولتی و خصوصی، وقفه جدی در ارائه خدمات به این گروه ایجاد نشود.

وی همچنین با ابراز تأسف از یک ضایعه تلخ گفت: متأسفانه در جریان این جنگ تحمیلی، یکی از همکاران ارزشمند ما، خانم دکتر زهره رسولی به همراه همسر و فرزند دو ماهه شان در منزل مادرشان

در خواب، هدف حمله قرار گرفتند و به شهادت رسیدند.

او گفت: فرزند دیگر این خانواده که پرستار بود نیز دچار آسیب جدی شد. این حادثه دلخراش، ضایعه ای سنگین برای جامعه پزشکی و خانواده سلامت کشور بود و ما از همین تریبون بار دیگر این

ضایعه را به جامعه پزشکی و پرستاری کشور تسلیت می گوییم.

دکتر کاظمی در پایان، با تقدیر از تلاش کادر درمان، بر لزوم تداوم اولویت بخشی به زنان باردار در شرایط بحران و تقویت برنامه های حمایتی تأکید کرد.
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